## magnificat

**O**rat proinde ecclesia patrez vt veniens filius tuus cum omnib⁹ sanctis paratam sibi inueniat mansiōnem. **C**ontemplabat̄ corpus verū filij sui sacramentū esse corporis sui mystici. **S**ignat igit̄ hoc sacramentum totam ecclesiam electoꝝ etiam ex vi sacramenti. **N**on tñ dicimus q̄ contineatur hic tota ecclesia sub sacramento. **C**ōcedim⁹ q̄ xps homo est vbiqz personaliter quia videlicet persona xpi. verbum dei est vbiqz. **N**on tamen concedimus q̄ xpus sit vbiqz corporaliter dimē siue sed tñ in celo. et sacramentaliter in templo. **L**ogica hic opus est vna ex ancillis sapientie si nolum⁹ male loqui. **C**ontemplabat̄ ideo dici corpus xpi in hostia quia conuersa erat in se speciebus hostie re seruatis. **U**nde osequēs est. si xps apparuerit hic aliquādo sub specie pueri vel crucifixi si debeat credi q̄ sit ibi xps. **O**portz q̄ species hostie remanserint. alioquin non erit ibi xps sacramentaliter. sed nec videtur q̄ localiter cum talis non sit in celo status q̄ statura. **C**aveat igitur sibi curiositas inquirendi miracula. **C**aveat vicina leuitate. tales protinus adozare visiones. **M**emnerit de martino cui spiritus neqz transfigurat⁹ apparuit in specie xpi qui angelus est magni cōsilij. ne dū angelus lucis sed lux angelozum. **C**ontemplabatur existentia filij sui viuacius per intelligentiam q̄ per solā fidem. et nullo modo ima

## Particio iij. De

ginationez admittebat imo nec rationem. Percipiebat insuper presentiam eius per amoris sentimentuz et coplexum. Quanto vero sit perspicacior ocul<sup>9</sup> intelligentie q̄z imaginationis vel rationis metaphisici tradiderūt imo et mathematici de quib<sup>9</sup> min<sup>9</sup> vidēt vix credibilia posuerunt. Putant se perspectivi demonstrasse q̄ omēs radij luminis et colorū omniū quātumcunq; a circumferentia prodeuntium concurrūt impermixti in quolibet puncto mediū vel speculi vel oculi. Sic inq̄unt. In guttula iridis sunt tres colores qui apparent in arcu. sic in collo columbe. sic certe cōsequens est q̄ infinities infinite. Sic i organo memorie diceremus Et quis invidiosus oro crederet ista? Demōstrat arismetica cū geometria q̄ in quilibet paruo piso vel calculo sūt oēs numeri cum figuris omnibus et habitudinibus suis que omnia vtiq; sunt infinita. Nec est vt dicatur q̄ solum sunt in potentia Videt quippe deus actu et in actu omnia talia Si potest per solam remotionem exemplo Dionysij vna figura fieri visibilis i hoc piso. preexistebat igitur in eo quia nihil additum est sed subtractum. cur non ita de ceteris figuris dici potest? **C**ontemplabatur hec maria longe viuaci<sup>9</sup> oculo intelligentie quantum spectabat ad magnificanduz dominū (cuius potentie et sapientie non est numerus) q̄z quicunq; philosophus do-

## eucharistia cexij

cente eam spiritu sancto omnem veritatez. Et si non forte semper in actu tamē in habitu. Accipiat hāc expositionem quisquis aliquā vellet struere calumniā super omnib<sup>9</sup> marie cōtemplationib<sup>9</sup> tactis aut tangendis si et quantū continent veritatem. Sciat mariaz maiori cognitione totius seculi cum decursu fuisse peditam q̄z prophetarum vel apostolorum vel philosophorum cetus vllus. Si mathematic<sup>9</sup> viso piso cognoscit in eo non per imaginationem neq; per sensum exteriorē. sed per scientiam demonstratiōis adquisitionem tot theozemata geometrie. tot arismetice. tot perspectiue. non abneget illa que de sacramento credimus intelligi posse domino reuelante qui intellectum dat paruulis. **S**unt innumerabiles populi quos deus trahere vult post se per cognitionem et amorē. Et quia cognitio intellectualis datur paucissimis. dedit fidem innitētem auctoritati dicentis. intuentēz vicinius et adherentē firmitus et certius q̄z adhereat p̄bus p̄ scitiam suis occlusionibus. Docet hoc effectus quia fidelis citius vitā deserit q̄z fidem. non ita p̄bus. Tale aliq̄o mirat<sup>9</sup> est in ignatio Traian<sup>9</sup> sicut legit. Cui<sup>9</sup> ignacij illud est insigne eulogiū Amor me<sup>9</sup> crucifix<sup>9</sup> est q̄ a te virgo beata l̄fas accepit respouduas suis petitionib<sup>9</sup> vt ex te per te et in te fides neophitoz firmaretur

## Tractatus .ix. sup

### Sequitur particio quarta

**P**er soliloquiū quasi narratiuum de contemplationib' marie sup hoc sacramento. Et pncipaliter de duo decim bonis eius quib' replent esurientes p notulas centū de additione quadraginta theozematū de vnitare.

### Incipit pncipula quarta

**C**ontemplabat amplius maria magnificās dñm qmagnā fecit ipse cenā. q. lautū et splendidū cōuuiuiū dū suis fidelib' instituit hoc cōmunionis sacramentū. Esuriētes impleuit bonis. **D**icta sūt aliqua de eucharistia put data est in oblationē sacrificij. mixta sūt aliqua de ipsa eadē put est in cōmunionē cōuuiuij. **S**z supsūt amplioza: si bñdixēit dñs cenam sue familie si fregēit panes. si cū pisciculis iusserit illos recubentib' ministrari. Nunc duodecim spozte. nūc cophini septē post saturitatē colligenē fragmentozuz. **T**anta est tam efficax xpī bñdixio qz et p bñdixionē se totū largit' ē in hoc cōmunionis sacramento. **E**terū factō interim silentio de speciali seu psonali refectiōe viatici qd est tertium bonū. **N**otemus adhuc pauculas beate marie cōtemplationes de secundo bono cōtenti de vltis sup pmo. **C**ōtemplabat maria cōferens in corde suo ad instructionē hui' diuini quasi omnes ca

## magnificat

raradas celi aperiri. **Q**uis fidelū dubitet inqt Gregl. in ipsa imolationis hora celos aperiri et imis celestia iūgi? **D**icunt hic aperiri celi nō p fractionē sed p influentiā specialē qualiter optabat ppheta dicēs **A**tinā dirūperes celos. **E**t iterum **R**ozate celi desup zc. **N**ox insuper est ecclesie gratulantis hodie p totū mundū. melliflui facti sūt celi. **S**icut inuenim' valida p fidā dixisse de samsonē. **N**unc aperuit mihī cor suū. secretū em reuelauerat. sic hic reuelant celestia. **C**ontemplabat qz istic iungunt' ima celestib' ppter cōnexionē membrorū ecclesie militāris cū membris ecclesie triūphātis in vno capite xpō pncipaliter hic exhibito. **O**rat ecclesia patrē **T**ube hec pferri p man' sancti angeli tui qui xp̄s est angelus magni cōsilij. pferens totū corp' mysticū in sublimē altare diuine maiestatis id ē supreme et altissime diuinitatis. **M**aiestas itaqz dicit' quasi magnitudinis status. **P**eracto demū sacramēto dicit' corp' xpī rapi et in celū ab angelis deferrī. nō p realē loci mutationē sed per opatiue cōnexionis virtutē. **C**ōtemplabat qz istic est oblatio vna et plures offerunt. **O**fferunt filius. offerunt spūs ei' sanct'. **O**fferunt angeli. offerunt sacerdotes. offerunt fideles assistentes qz quāto plures sunt et deuotiores tanto fit acceptior oblatio. qd valet p celebrātib' in medio seu patēti ecclesie loco. **T**u singulariter et efficaciter

### Partitio iij. De

offers post filiū virgo bñdīta vlt  
ta dulcedo et spes nra. **C**ontem  
plabat q̄ istic aliud est sacramētū  
aliud vsus sacramenti. nō sic in ba  
ptismo. **V**sus est sacramentalis co  
medere et bibere sub intentionē ec  
clesie. **H**ic vsus est veraciter nutri  
at corpus sicut et alios effect⁹ hz  
naturales (ne dephendat transsub  
stantiatio. et hoc ad fidei meritū)  
nō tñ ordinat vsus ad hūc effectū  
sed ad solius mentis nutrimentum  
hinc xps ait. **V**erba que loquor  
vobis spūs et vita sūt. qz vitā spī  
ritalē reficiūt. **I**ste est finis hec insti  
tutio. **C**ōtēplabat maria q̄ istic  
post desitionē accidentiū panis et  
vini desinit esse corp⁹ xpi et sāguis  
non p̄ annihilatōnē vel altam in  
se mutationem. **R**edit autē materia  
vel eadē numero que fūus fuit qd̄  
vtiq̄ fieri pōt p̄ creatōnē vt rede/  
at idem numero. aut materia creat  
nouiter qualis est carnis vel om̄is  
vel alteri⁹ rei que p̄ actionē accidē/  
tium succrescit. **P**lacet alijs melius  
dicere q̄ sicut accidētia habēt mo  
dū substantiē p̄ se subsistendo sic te  
nēt locū materie et forme panis in  
agendo et patiēdo. nō nouo sed  
antiquo miraculo. **C**ontempla  
bat magis ad rem nraz et deuoti  
onis amplificatōnē. **A**spiciebat in  
latitudine cordis innocētis quēad  
modū electi om̄es oferunt partes  
suas ad opulentā hui⁹ diuini a p̄  
mo abel iusto vsq̄ ad vltimū q̄ na  
scitur⁹ est in mundo. **C**onsiderabat